1.2 - Integram este Contrato, como partes indissociáveis e independentemente de 
transcrição, os seguintes anexos: 

(a) o Termo de referência e todos os seus Anexos; 

(b) a Proposta Comercial da Contratada. 

2 - CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO 

2.1 - O valor total da contratação é de R$ 407.812,19 (quatrocentos e sete mil 
oitocentos e doze reais e dezenove centavos), distribuídos da seguinte forma: 

Itens Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

1 - Serviços iniciais         

1.1 Implantação Serviço                   1  R$ 57.453,38 R$ 57.453,38 

1.2 
Treinamento dos usuários

[...]

5.3 - A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após 
aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, 
mediante apostilamento. 

6 - CLÁUSULA SEXTA: DA GARANTIA DE EXECUÇÃO 

6.1 - A CONTRATADA prestará garantia de execução contratual no valor de R$ 
20.390,60 (vinte mil, trezentos e noventa reais e sessenta centavos) na modalidade 
de seguro garantia, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do contrato. 

6.2 - O prazo de garantia de execução contratual e demais condições a ele referentes 
encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

[...]

monitoramento do Programa de Modernização da Gestão 
Fiscal do Estado do Espírito Santo – PROFISCO II ES 

LÍDER DO 
SUBPRODUTO 

Paula Miranda Tardin 

NÚMERO E 
VERSÃO DO PA 

P.A. versão 13 

MÉTODO DE 
AQUISIÇÃO 

Sistema Nacional – Pregão Eletrônico 

VALOR 
PREVISTO 

R$ 407.812,19 (quatrocentos e sete mil oitocentos e doze reais 
e dezenove centavos) 

SETOR Gerência de Projetos - GEPRO 

2 - DO OBJETO 

2.1 -  Contratação de empresa especializada em locação de Software como serviço 

(SaaS - Software as a Service) para suporte as atividades de planejamento, 

gerenciamento e monitoramento do Programa de Modernização da Gestão Fiscal do